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ELKÉPESZTŐ LÁTVÁNYVILÁGGAL ÉRKEZIK A NIKOLA TESLA ÉLETÉRŐL SZÓLÓ MUSICAL

A PATKÓ LOVAS ÉS SZABADTÉRI SZÍNHÁZ 
ÚJ KORSZAKA VESZI KEZDETÉT

Idén pünkösdvasárnap 71 fiatal elsőáldozott a templomkertben: 50 általános iskolás és 21 felnőtt. A járvány utáni első 
nagyobb nyilvános szentmisén szép számmal vettek részt a hívek, így egy népes, mégis családias hangulatú szertartáson 
ünnepelhettek együtt az Oltáriszentséget első alkalommal magukhoz vevő fiatalokkal.

ELSŐÁLDOZÓK ÜNNEPE

Mórahalom kulturális 
élete évről évre színe-
sebb és egyre válto-
zatosabb. A kulturális 
kikapcsolódást magas 
színvonalon szolgáló 
kőszínházi, lovas- és sza-
badtéri színházi előadá-
sok, illetve koncertél-
mények újabb és újabb 
közösségeket szólítanak 
meg, s invitálnak a vá-
rosba. Már elkezdődtek 
az előkészületek a júni-
usi előadásokra, felépült 
az új lelátó.

folytatás a 8. oldalon
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Tájékoztatás Mórahalom Város Polgármesterének 
2021. április hónap folyamán hozott döntéseiről

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a koronavírus járvány kap-
csán Magyarország Kormánya által a veszélyhelyzet kihirdetéséről és 
a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I. 29.) 
Kormányrendelet alapján 2021.02.08. napjától elrendelt veszélyhely-
zetre tekintettel, a veszélyhelyzet fennállása alatt a katasztrófavédelem-
ről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. 
évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében foglalt felhatalmazás 
alapján a képviselő-testület hatáskörét a polgármester gyakorolja. 

A fentiekre tekintettel Mórahalom Város Polgármestere 2021. április 
hónap folyamán többek között döntött:
/ az önkormányzat 2021. évi költségvetési rendeletének, az önkor-
mányzat vagyongazdálkodásáról szóló rendeletének, és az önkormány-
zat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek 
bérbeadásáról és elidegenítéséről szóló rendeletének módosításáról,
/ az önkormányzati tulajdonú gazdasági társaságok 2020. évi pénzügyi 
és szakmai beszámolóiról, továbbá a gazdasági társaságok felügyelő bi-
zottságainak 2020. évi tevékenységéről szóló beszámolóiról,
/ az önkormányzati behajthatatlan követelések nyilvántartásból (mér-
legből) történő kivezetésének engedélyezéséről,
/ a Borház melletti 499,5 kW-os teljesítményű napelemes villamos kis-
erőmű 2020. évi teljesítményéről szóló beszámolóról,
/ az MVM Next Energiakereskedelmi Zrt. 2020. évi tájékoztatójáról 
és a város 2020. évi közvilágítási fejlesztéseiről szóló tájékoztatásról,
/ a Szent Erzsébet Mórahalmi Gyógyfürdő újranyitásával kapcsolatos 
védelmi intézkedések és speciális részletszabályok meghatározásáról,
/ több ingatlan értékesítéséről, telekingatlanok értékesítési árának 
meghatározásáról,
/ több ingatlan bérbe adásáról, bérleti jogviszonyok meghosszabbításá-
ról, bérlőkijelölésekről.

Az elfogadott rendeletekről, rendeletmódosításokról részletes tájékoz-
tatást kaphatnak Mórahalom város honlapján a www.morahalom.hu/
Rendeletek menüpont alatt. 

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy Mórahalom város Polgár-
mestere 2021. 03. 25-én és 2021. 05. 27-én döntött Mórahalom Város 
településrendezési eszközeinek módosítása érdekében tárgyalásos eljá-
rás indításáról és az eljárás véleményezési szakaszának megkezdéséről.  

Tisztelettel kérjük a Tisztelt Lakosságot és a mórahalmi szervezete-
ket, hogy az eljárással kapcsolatosan megfogalmazott véleményével 
segítse munkánkat. 
A fenti eljárás keretében a vélemények elkészítésére 2021. június 28. 
– 2021. július 20. között van lehetőségük, amelyeket kérjük, hogy írás-
ban:
- elektronikus levélben a jegyzo@morahalom.hu e-mail címre,
- postán vagy személyesen a Mórahalmi Polgármesteri Hivatal/dr. 
Tóth Krisztián (6782 Mórahalom, Szentháromság tér 1. I. emelet 
104.) címre 
szíveskedjenek eljuttatni. 
A fenti eljárás keretében a lakossági kérdések feltételét és azok megvá-
laszolását valós időben lehetővé tevő élő, online közvetítés útján és a 
közvetítés időtartama alatt a telefonon biztosított kérdés feltétel révén 
megvalósított tájékoztató keretén belül lakossági fórumot is tartunk 
2021. július 6-án 13.00-kor.
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a fenti eljárással kapcsolat-
ban beérkezett véleményeket, javaslatokat az önkormányzati főépítész 
rendszerezi, véleményezi, továbbá a megbízott hivatali dolgozónak és a 
településtervezőnek adja át.

Dr. Tóth Krisztián
jegyző

Á L L A T O R V O S I  Ü G Y E L E T I  B E O S Z T Á S
jún. 5-6. Dr. Papp Zalán +36 (20) 973 9149

jún. 12-13. Dr. Papp Sándor +36 (30) 487 9805
jún. 19-20. Dr. Kovács Tibor +36 (30) 965 3114
jún. 26-27. Dr. Tóth Ferenc +36 (20) 476 3517

Az esetleges ügyeletcserékről a beosztott orvosok tudnak tájékoztatást adni.

KEZDŐDIK AZ EGYÉNI GAZDASÁGOK 
ÖSSZEÍRÁSA

Országszerte mintegy 21 ezer egyéni gazdaság részvételével kezdte 
meg május 15-én a Központi Statisztikai Hivatal (KSH) az egyéni 

gazdaságok összeírását. A válaszadók május 25-ig online, azt 
követően pedig június 15-ig összeírók segítségével, személyesen 

vagy telefonon keresztül válaszolhatnak a kérdésekre.
Az adatgyűjtés célja, hogy naprakész információkkal szolgáljon a 

hazai és a nemzetközi döntéshozók, illetve a gazdálkodók számára, 
valamint a kapott adatok felhasználásával a KSH tesz eleget az 

Európai Unió iránti adatszolgáltatási kötelezettségének.
Az összeírás keretében – a 2020-as agrárcenzus folytatásaként 
– a gazdáknak a használatukban lévő földterületről, továbbá az 

állatállomány nagyságáról kell adatokat szolgáltatniuk. A kérdőív 
ugyanakkor jelentősen lerövidült a korábbi években használtakhoz 

képest.
Május 26. és június 15. között fényképes igazolvánnyal rendelkező 

összeírók keresik fel mindazokat, akik nem kívántak élni az 
elektronikus önkitöltés lehetőségével. A járványhelyzetre való 

tekintettel idén ők az összeírókkal egyeztetve, telefonon keresztül is 
adatot szolgáltathatnak.
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VISSZAÁLL A MEGSZOKOTT ÜGYFÉLFOGADÁSI REND  
A VÁROSHÁZÁN

A járványhelyzetre tekintettel bevezetett központosított 
ügyfélfogadás 2021. május 25. napjával megszüntetésre került.

A Hivatal ügyfélfogadási rendje:
hétfő: 7.30 - 15.00 óráig,
szerda: 7.30 - 17.00 óráig,

csütörtök: 7.30 - 12.00 óráig tart.

ÖSZTÖNDÍJPÁLYÁZATOT INDÍT MÓRAHALOM ÉS NAGYBECSKEREK 
-  FIATALOK JELENTKEZÉSÉT VÁRJUK
Mórahalom Városi Önkormányzat 
SCHOLAR-SME című projektjé-
nek megvalósítása keretében ösz-
töndíj pályázatot hirdet az alábbi 
célokkal, feltételekkel.

Az ösztöndíjpályázat célja a szerb-
magyar határmenti régió gazdaság-
fejlesztési folyamatainak megisme-
rése révén a kutatók, a hallgatók és 
a vállalkozások közötti együttmű-
ködés és hálózatépítés elősegítése, 
a határtérségben élő fiatalok élet-
pálya-modelljének megalapozása a 
szülőföldön maradás ösztönzésével.

A pályázati támogatás nyílt pályá-
zati eljárás útján nyerhető el. A pá-
lyázat kiírója, személyenként havi 
bruttó 563,00 Euro összegű ösz-
töndíjat biztosít fél éven keresztül 
a felvételt nyert hallgatók számára. 
Az ösztöndíjasok szállása a projekt 
keretében Mórahalmon és Nagy-
becskereken e célból kialakításra 
kerülő diákszállók által biztosított.
Az ösztöndíjpályázat benyújtására 
jogosultak azok a magyarországi la-
kóhellyel rendelkező érettségizett/
most érettségiző, végzős diákok, 
akik felsőoktatási intézménybe 
szeretnének iratkozni, vagy már fő-
iskolai-, egyetemi-, vagy doktoran-
dusz hallgatói státusszal rendelkez-
nek, esetleg abszolvensek, vagy már 
sikeresen diplomáztak. A pályázó 

szakterülete nem meghatározott. 
Az idegen nyelv ismerete alapvető 
feltételt, a szerb nyelvismeret előnyt 
jelent. A pályázók korhatára: 17-
35 év
Elektronikus benyújtási határidő: 
2021. június 15. 12.00 óráig

A felvételi rangsor közzététele leg-
később: 2021. augusztus 19. 12:00 
óráig
A program időtartama: 6 hónap, 
2021. november 1. - 2022. április 
30. között.

Minden felvételt nyert hallgató 
mellé, lehetőség szerint megfele-
lő profilú mentor hozzárendelése 
történik a SCHOLAR-SME ösz-
töndíjprogram egész ideje alatt. 
A szakmai tevékenység tervét a 
felvételt nyert hallgató és a men-
tora állítja össze rugalmasan, kö-
zös egyeztetések alapján. Az ily 
módon összeállított programterv 
megvalósítása és havi értékelése 
kötelező, munkanapokon napi 
4-8 óra egyéni és/vagy csoportos 
foglalkozás (jelenléti vagy online 
részvétellel a lehetőségek függvé-
nyében) keretében személyiség- és 
kompetenciafejlesztő képzések, 
csapatépítő programok, helyi, tér-
ségi vállalkozások, intézmények 
látogatása, rendszeres gyakorlati 
munka, igény és lehetőség szerint 

a pályázó profiljának megfelelő kis 
vagy középvállalkozásnál, cégnél 
vagy intézményben, ismerkedés a 
helyi viszonyokkal, helyi vezetők-
kel, fakultatív programok.

Mindemellett szórakozási, szabad-
idős, sportolási lehetőségek színesít-
hetik majd az ösztöndíjasok min-
dennapjait. Egyedülálló alkalom a 
személyes kapcsolati háló kiszéle-
sítésére, a vállalkozási és a vezetői 
kompetenciák megerősítésére.

A felvételt nyert hallgatóknak az 
ösztöndíjprogram megvalósítási 
ideje alatt a következő kedvezmé-
nyek igénybevételére lesz lehetősé-
gük: aktuális kulturális- és sport-
események látogatása, sportolási és 
szabadidős tevékenységek (uszoda, 
élményfürdő, bowling, tenisz, kon-
diterem, lovarda, kerékpárbérlés 
stb.), étkezési lehetőség, ingyenes 
szálláslehetőség a program ideje 
alatt az erre a célra kialakított di-
ákszállóban.

A pályázat benyújtása
Pályázni 2021. június 15. 12.00 
óráig online jelentkezési kérdőív 
kitöltésével és megküldésével lehet, 
amihez önéletrajz és motivációs le-
vél feltöltése is kötelező!

A pályázó a pályázatának befo-
gadásáról, vagy elutasításáról – a 

beadástól számított 10 munkana-
pon belül értesítést kap az általa 
megadott elektronikus levelezési 
címen. Amennyiben a pályázat 
befogadásra került, úgy a pályá-
zó személyes meghallgatáson vesz 
részt, mely történhet jelenléti vagy 
online formában. A SCHOLAR-
SME ösztöndíjak odaítéléséről a 
Mórahalom Városi Önkormányzat 
által kinevezett három tagú Szak-
mai Bizottság dönt legkésőbb 2021. 
augusztus 19-ig.

További információk
Az útmutatókon túl a pályázat be-
nyújtásával, a pályázati eljárással 
kapcsolatos általános kérdésekben a 
mórahalmi székhelyű BTC-EGTC 
iroda munkatársai nyújtanak to-
vábbi felvilágosítást és segítséget az 
info@btc-egtc.eu email-címen, a 
+36 (20) 406 9121 telefonszámon 
vagy személyesen. Amennyiben a 
jelentkezési kérdőív linkje nem mű-
ködik, kérhető személyes meghívó 
küldés is a fenti elérhetőségeken 
keresztül.
Részletes kiírás a város honlap-
ján található: www.morahalom.
hu/hu/resz letek /moraha lom-
varosi-onkormanyzat-palyazati-
felhivasa-scholar-sme-osztondij-
odaitelesere 

BÚCSÚ DÉNES ZOLTÁN ATYÁTÓL
A születésnapján kétszer hívtam, 
de nem vette fel. Gondoltam, 
külföldön van. Három nap múlva 
kaptam egy üzenetet, hogy hajnal-
ban meghalt. 
Azután kiderült, hogy előtte héten 
még megszervezete és részt is vett a 
Szent László zarándoklaton, vasár-
nap még három helyen misézett. 
A születésnapján elengedte a földi 
gondokat, sokat imádkozott, pén-
teken kórházba vitték, szombaton 
hajnalban meghalt. 64 évet élt.
Tudtuk, hogy nagy beteg, egy 
évvel ezelőtt derült ki a rossz hír. 
De úgy tűnt, egész jól van. Sosem 

panaszkodott. Mindig tervezett, a 
jövőt igyekezett alakítani.
1985-ben ismertem meg. Nem volt 
Mórahalmon egy évet sem, de év-
tizedeken át mentünk oda, ahová 
az élet sodorta, a püspöke helyezte, 
kerestük a társaságát. Mert any-
nyira hiányzott. A világlátása, a 
hihetetlen műveltsége, az empáti-
ája, a humora, ő maga. Olyanokat 
éltem át mellette, amik még ma 
is megdöbbentenek: kilométerek 
úszni lefelé a folyón, lezuhanni 80 
m magasból, beutazni fél Európát, 
cukorral enni a bablevest, nyáréj-
szakán a szabadban aludni. Megta-

nított szabadnak és 
boldognak lenni. 
Minden évben volt két al-
kalom, amikor szinte biztos, 
hogy találkoztunk: az újirázi 
disznóvágás és a nyári 2-3 nomád 
nap a holtág parton, a Harcsás.
Kettős érzésem van. Mintha vala-
ki elhagyott volna, valaki távozott 
volna belőlem, aki apám helyett 
apám volt. De közben mintha len-
ne egy új segítőm ott fenn.
Nyugodj békében!

Szécsi Imre

Szerkesztő: Márton Gábor,  

Veszelka Krisztina

media@morahalom.hu 
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AKÁR FÉLÁRON MEHETNEK BE A MÓRAHALMIAK A FÜRDŐBE

MÁR 5000 FŐ REGISZTRÁLT A VÁROSKÁRTYÁRA
A mórahalmi Városkártya 
rendszerhez eddig több 
mint 40 partner csatlako-
zott, akiknek a szolgálta-
tásait a kártya segítségé-
vel lehet igénybe venni. 
A Városkártya működte-
tését saját Facebook ol-
dal és internetes felület 
szolgálja ki – ez a www.
morahalomkartya.hu –, 
valamint az önkormányzat-
hoz kapcsolódó valameny-
nyi szolgáltató belépett a 
kedvezményt adók közé. 

Tavaly nyáron, nem sokkal a ko-
ronavírus harmadik hullámának 
kezdetén debütált a Mórahalom 
kedvezménykártya, amelyet azóta 
már több mint ötezren töltöttek 
le okostelefonjukra. A készüléken 
tárolt QR kóddal ellátott virtuális 
kártya mindig kéznél van és számos 
extra kedvezményt biztosít tulaj-
donosa számára. A kártyarendszer 
akcióiról e-mailen és sms-ben is 
tájékoztatják a kártyabirtokosokat.

A Mórahalom Városkártya egy-
részt a városban lakóhellyel rendel-
kező polgárok számára nyújt kedvez-
ményt– ez a Városkártya –, másrészt 
pedig a városba érkező vendégeknek, 
turistáknak – ez a Turisztikai Kár-
tya. A Városkártya tulajdonosai fel-
mutatást és érvényesítést követően 
azonnali kedvezményes fogyasztást/
vásárlást kapnak a Szolgáltatók által 
biztosított kedvezmények mértékéig 
a városi elfogadóhelyeken. Mindkét 
városkártya működése QR-kód ala-
pon nyugszik, mely okostelefonra le-
töltve mentesít a plasztikkártya hasz-
nálat alól, ezáltal az okostelefonon 
keresztül mindig a tulajdonosánál 
lesz. Az idősebbekre és azokra gon-
dolva, akik nem használnak mobil-
telefont, lehetőség van a Városkártya 
kinyomtatására is.

Újdonságként 2021 nyarától a 
mórahalmi magánszálláshelyek 
által a vendégéjszakák után bizto-
sított kedvezményes fürdőbelépő 
is Városkártya rendszerbe került, a 
felhasználás így könnyen kezelhe-
tővé és papírmentessé vált.

A Városkártya rendszer legked-
veltebb elfogadóhelye a Szent Er-
zsébet Mórahalmi Gyógyfürdő, 
ahová időszakos akciókat és állan-
dó kedvezményeket is biztosítunk. 
Jelenleg Turisztikai Kártyával az 
első használat alkalmával egyszeri, 
20% kedvezmény jár a belépőjegy 
árából. Kedvezményes wellness-jegy 
is igényelhető ezzel a kártyatípussal, 
ami egész napos fürdőbelépőt és 20 

perces gyógymasszázst foglal magá-
ban 5.500 Ft helyett 3.900 forintért.

A helyi lakosok által kiváltható 
Városkártyával hétfőtől-péntekig 
folyamatos, 50%-os kedvezmény 
vehető igénybe a teljes árú belépő-
jegy árából, így a mórahalmi jegy 
2.700 Ft helyett 1.300 Ft-ba kerül. 
A 10 alkalmas mórahalmi bérletet 
pedig 23.000 Ft helyett 12.000 Ft-
ért lehet megvásárolni.

DÉS LÁSZLÓ NYITOTTA MÓRAHALOM NYÁRI PROGRAMJAIT 

„LEGYEN ÚGY”
8 hónap kihagyást követően a mórahalmi Kolo Kulturális Központban adott először telt házas 
koncertet Dés László. A Kossuth- és Liszt-díjas zeneszerző az elmúlt évtizedek legendás dalait 
fűzte egymásba a pandémia utáni első koncertjén. 

Május 27-én hosszú idő után újra 
megtelt a Kolo nézőtere. A közönség 
fegyelmezett pontossággal alkalmaz-
kodott a védelmi intézkedésekhez, 
felkészülten és izgatottan várta a nyi-
tás és az élmény pillanatait. A terem 
elcsendesedett, a színpadi félhomály-
ban pedig megjelent Dés László és ze-
nekara, majd kezdetét vette a csoda. 
A zene és szöveg találkozása legalább 

annyira meghatározó a Dés-féle da-
lokban, mint az a meghitt intim kö-
zeg, melyet zenésztársaival teremt. 
Nemes István, Bereményi Géza, Parti 
Nagy Lajos és Geszti Péter szövegei 
finom érzékenységgel fonják körbe a 
magyar jazz zene egyik legnagyobb 
alakjának alkotásait, melyhez a visz-
szahúzódó zeneszerző önironikus 
humora társul. A koncert végig egy 

utazás, egy nagy utazás, hiszen olyan 
nagy slágerek ragadják magukkal a 
hálás publikumot, mint a Vigyázz 
rám, az Olyan szépek voltunk, vagy 
az elmúlt évek egyik legnagyobb mu-
sical slágere, a Mi vagyunk a grund. 
S közben végig rabul ejti a hallga-
tóságot a halk, intim próza, melyen 
keresztül betekinthetünk Dés László 
zenei világának kulisszáiba. 

A koncert végi taps nem csak a 
fellépő művészeknek szólt. Szólt az 
ünnepnek, mely újra impulzusokkal 
töltötte meg a sokáig kultúrát nélkü-
lözni kényszerülő mindennapokat, 
s szólt a jövőnek, melyben újra visz-
szatérhet majd hétköznapjainkba a 
zene, a tánc, a színház és a közösségi 
együttlét öröme. S talán szólt min-
denkihez, jelezve, újra élünk.

Dés László a koncertet követően 
annyit jegyzett meg, hogy emléke-
zetes pillanat volt ez, melyet bizto-
san mesélnek még, hiszen egy kiváló 
publikumszeretet vette körbe, mely 
szűnni nem akaró tapssal buzdítot-
ta a továbbjátszásra. „Maradnék, de 
mennünk kell” – ezekkel a szavakkal 
köszönte meg az estét. S mi tudjuk, 
még velünk marad Dés László, hi-
szen június 12-én a nevével fémjelzett 
Valahol Európában című musical-lel 
nyílik meg a Patkó Lovas és Szabad-
téri Színház 2021. évi évada.

Seres István,
 a Kolo Kulturális Központ vezetője

és a Patkó Lovas és Szabadtéri 
Színház igazgatója

VÁROSUNK IS TÁMOGATJA A JÁRVÁNY 
MIATT ÁRVÁN MARADT GYEREKEKET
A Patkó Lovas és Szabadtéri Színház június 16-án bemutatott, A Tenkes 
kapitánya című előadásának jegybevételét az Áder János köztársasági 
elnök és felesége által létrehozott, a Covid19 miatt árván maradt gyer-
mekeket támogató alapítvány részére ajánlja fel a város. Nógrádi Zoltán 
polgármester sajtótájékoztatón jelentette be, hogy a Magyar Nemzeti 
Táncegyüttes produkciójának bevétel utáni hasznot a koronavírus járvány 
miatt hazánkban árván maradt több mint 600 gyermek támogatására 
továbbítják. 

A színházjegy megvásárlásával bárki segíteni tud az alapítványon ke-
resztül a pandémia legnagyobb veszteseinek. Kérjük, csatlakozzon Ön 
is a mórahalmi kulturális élet szervezőinek nemes kezdeményezéséhez!
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ORSZÁGOS ÁTLAG FELETT AZ ÁTOLTOTTSÁGUNK
Mórahalom önkormányzata és egészségügyi, szociális intézményei mind sokat tettek azért, hogy a koronavírus járvány okozta nehézségekkel 
minél jobban meg tudjon küzdeni a lakosság. Az elmúlt több mint egy év során meghozott intézkedések, az információszolgáltatás, a közösség 
összetartása a teendők listáján mindvégig első helyen szerepelt. Amikor elkezdődhetett a védőoltások beadása, a háziorvosok rögtön elkezdték 
kiértesíteni betegeiket, majd oltópont is alakult a Móra-Vitál kistérségi egészségügyi központban. Mindennek köszönhetőn mára Mórahalom 
lakosságának oltottsági szintje igen magas, közel 55% a május 17-én közzétett részletes kimutatás szerint.

A helyi háziorvosok közösen készítették el azt az összesítőt, amelyből látható, hogy május 17-éig 2.650 mórahalmi részesült a koronavírus elleni 
védőoltásban, vagyis az átoltottság a városban 54,8 %, mely magasabb az országos átlagnál.

ÚJRA INDULT AZ ÉLET AZ EZER ÉV PARKJÁBAN!

Hosszú idő után újra megtelt élettel 
az Ezer Év Parkja pünkösd hétvégé-
jén. Két napon keresztül különböző 
programokkal vártuk látogatóin-
kat. A kicsiket kézműves foglalko-
zás és történelmi kvíz várta, míg a 
nagyok részt vehettek Fodor István 
múzeumpedagógus-történész mini 
tárlatvezetésén. Pünkösdvasárnap 
végre debütált a park amfiteátru-
ma, a vajdasági Korinda zenekar 
avathatta fel az új szabadtéri szín-
padot zenés előadásával. 

Gyereknapi rendezvénnyel is ké-
szültünk május utolsó vasárnap-
jára. Minden korosztály számára 
igyekeztünk tartalmas program-

lehetőségeket biztosítani. Gyere-
keknek kézműves foglalkozással, 
arcfestéssel, akadálypályás légvár-
ral készültünk. Mindemellett a Ju-
hász zenekar előadását élvezhették 
a látogatók a szabadtéri színpadon.

A kéthektáros szabad tér adta 
lehetőségből adódóan VÉDETT-
SÉGI IGAZOLVÁNY NÉLKÜL 
látogatható a park. 

Több zenés rendezvénnyel is 
készülünk a nyári folyamán, ér-
demes minket nyomon követni a  
www.ezerevparkja.hu oldalon, 
vagy Facebook oldalunkon.

A soron következő eseményünk jú-
nius 26-án a Múzeumok éjszakája lesz!

Érdemes  reg i s z t r á ln i  a  
www.morahalomkartya.hu olda-
lon, mert a városkártya bemuta-
tásával 50% kedvezménnyel lehet 
jegyet vásárolni hozzánk!

INGYENESEN LÁTOGATHATJÁK 
AZ EGÉSZSÉGÜGYI DOLGOZÓK A 
PARKOT
A koronavírus okozta körülmé-
nyekre reagálva az Ezer Év Parkja 
a 2021-es évben ingyenes belépést 
tesz lehetővé minden igazolvány-
nyal rendelkező egészségügyi dol-
gozó számára. A park szakmai ve-
zetői és Mórahalom város vezetése 
arra a megállapodásra jutott, hogy 

a 2021-es év fennmaradó részében 
minden MESZK igazolvánnyal 
rendelkező egészségügyi dolgozó 
és családtagjaik ingyen léphet-
nek be a parkba, ebbe beleértve a 
külső és a belső kiállítás ingyenes 
megtekintését is. Ezzel a lépéssel 
is szeretnék kifejezni hálájukat, 
tiszteletüket és elismerésüket az 
egészségügyi dolgozók kitartó 
munkájáért. 

Az ingyenes belépéshez a MESZK 
igazolvány helyszíni bemutatása 
szükséges. Az egészségügyi dolgo-
zók családtagjainak igazolása lak-
címkártya felmutatásával érvényes.

A megújult Ezer Év Parkja teljes 
vagy tematikus szakvezetésekkel, 
beltéri tárlatvezetéssel, témaveze-
tő füzetekkel és kvízekkel, korhű 
ruhákba beöltözéssel, csapatépítő 
alkalommal, szituációs játékokkal, 
kihelyezett tanórákkal és számos 
egyéb múzeumpedagógiai szolgál-
tatással várja látogatóit.

A Park iskoláknak szóló programo-
kat, táborokat is hirdet, amelyek az 
egyéni és csoportos igényekhez iga-
zítva biztosítják a foglalkozások fe-
lejthetetlen élményét. Az intézmény 
egyre több zenés, táncos és előadá-
sokkal gazdagított rendezvényt biz-
tosít az érdeklődők számára.

ÚJ ROLLEREKET KAPOTT A SZENT LÁSZLÓ ISKOLA
A Szent László Apródjainak 
Oktatásáért Alapítvány el-
érte második kitűzött cél-
ját. Tavaly novemberben a 
szülői munkaközösség köz-
reműködésével született 
meg az ötlet és jött létre a 
szervezet, melynek elnöke 
Dr. Vághy Imre Richárd há-
ziorvos. Az alapítvány a ku-
pakgyűjtő után most rolle-
rekkel támogatja az iskolát.

23 rollert szereztek be az alapít-
vány segítségével az iskola diákja-
inak, amellyel a gyerekek könnye-
dén kijuthatnak az iskolakertbe, 
a Móradombi sportcsarnokba, az 

uszodába, vagy csak egy kis kirán-
dulásra a város szélére.

Az ötlet már régóta foglalkoztatta 
az alapítvány tagjait, hiszen vannak 
olyan gyerekek az iskolában, akik 
Zákányszékről, Domaszékről, Ásott-
halomról vagy külterületről járnak az 
intézménybe, de kerékpárral a távol-
ság miatt nem tudnak átjönni, és az 
autóba sem fér be a bicikli. Ezért szü-
letett meg az ötlet, hogy a rollerekkel 
kényelmesen közlekedhet az adott 
osztály a településen a programok 
megvalósítása érdekében.

Mórahalom Város Önkormány-
zata jelentős támogatással járult 
hozzá a kezdeményezéshez, ezért 
az átadóra meghívást kapott Nóg-

rádi Zoltán polgármester is. A vá-
rosvezető rögtön a kezdeménye-
zés mellé állt és elmondta, hogy 

megtisztelőnek érzi, hogy ezzel is 
támogathatja a mórahalmi kato-
likus iskolát.
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A MÓRASULI KALENDÁRIUMÁNAK 
MÁJUSI OLDALA

Újra együtt! Visszatérhettek felső-
seink is az iskolába, így két hónap 
után ismét találkozhatott a nagy 
CSAPAT. Nagyon „kiéhezett” az 
oktatás minden résztvevője a sze-
mélyes találkozásra tanár, diák és 
a szülők egyaránt.

Hatodik és nyolcadik évfolya-
mon egy év kihagyás után (tavaly 
a pandémia miatt elmaradt) ide-
gen nyelvi, magyar nyelvi és ma-
tematikai kompetenciákat mértek 
az ország minden iskolájában, így 
nálunk is.

Környezetünkért
Gyermekeink a legfogékonyabb 
korosztály arra, hogy megtanul-
ják, hogy az élet élhető, az élet 
fenntartható. A Mórasuliban 
ÖRÖKÖS ÖKOISKOLAKÉNT 
mindent megteszünk annak ér-
dekében, hogy a fenntarthatóság 
feltételeit tanulóink birtokába 
juttassuk. A környezettudatos 
életmód elméleti megalapozása, 
a szemléletformálás mellett csele-
kedtetéssel bíztatjuk tanulóinkat 
környezetük megóvására. A 2020-
2021-es tanévben 80 kg elemet 
juttattunk el közvetetten speciális 
lerakóba, hogy a szárazelemekben 
lévő káros anyagok ne veszélyez-
tessék élőlények környezetét. Az 
anyagok körforgásába, az iskola 
belső tereiben gyűjtött 30 kg új-
rahasznosítható papírhulladékot, 
143 kg műanyag kupakot jut-
tattunk vissza, ami másodnyers-

anyagként hasznosulhat újra, kí-
mélve a természetes erőforrásokat, 
fákat és a kőolajat. 

Az őszi és a tavaszi papírgyűjtés 
során 26.000 kg újrahasznosítható 
papírt gyűjtöttünk. Ebben a tanév-
ben a járványügyi előírások meg-
nehezítettek a papírgyűjtést, de a 
szülők az SZMK vezetőjének, Hor-
váth Enikőnek a hívó szavára ismét 
segítségünkre siettek. Köszönjük 
Ádám Zsuzsa, Bálintné Fülöp Ágnes, 
Horváth Enikő, Laboncz-Péter Me-
linda, Kalmárné Dobó Eszter, Kiss 
Mária, Magyari Melinda, Mészáros 
Bea, Pancza Kovács Eszter, Paskáné 
Mariann, Tanács Angelika, Tanács-
né Szűcs Tímea, Tarján Anikó, Tóth 
Erika, Domán Gábor, Jenák Károly, 
Masa József, Szablár Gábor, Turu 
Gábor, Volford Csaba szülőknek, 
Turu Bálint és Turu Máté „öregdiá-
kunknak” a bemérésnél, átvételnél 
nyújtott segítségét.

„KEREKEMESE”: SIKER AZ ÓPUSZTASZERI 
EMLÉKPARK CSAPATVERSENYÉN
Az Ópusztaszeri Nemzeti Történe-
ti Emlékpark vetélkedősorozata a 
KerekEmese, történelmi, néprajzi, 
természetismereti, irodalmi, művé-
szeti verseny. Feladatai sokszínűek, 
tanórán kívüli kutatómunkát, talá-
lékonyságot, ügyességet és kitartást 
igényelnek.

A vetélkedő kezdetektől fogva há-
rom központi témakör meghatáro-
zásával, a feladatlapok összeállításá-
val, a három forduló megoldásainak 
javításával, a döntő megszervezésé-
vel együtt április végéig tart, és ösz-
szehangolt munkát igényel minden 
szereplőtől. Idén rendkívüli összefo-
gásra volt szükség, hiszen a gyerekek 
mellett a tanári kar, a szülők is segí-
tettek, hogy be tudjuk fejezi a ver-
senyt. Külön köszönettel tartozunk 
Gajdácsné Erikának, aki a dél-alföldi 
népviselet bemutatásával, a lányok 
beöltöztetésével járult hozzá az első 
forduló sikeréhez. 

Az elméleti tudást igénylő feladatok 
mellett minden forduló tartalmazott 
gyakorlati, kreatív feladatokat. Lét-
rehoztuk a saját emlékházunkat, 
elemeztünk novellát, alkottunk új-

rahasznosított tárgyakat, sőt készí-
tettünk palackkertet is. Az utolsó 
fordulót már az online oktatás alatt 

oldottuk meg, de a távolság csak elő-
ször tűnt akadálynak, a végén mégis 
ez kovácsolt össze bennünket. A re-
mény hajtott minket, és az a tudat, 
hogy ha elkezdtünk valamit, akkor 

azt becsülettel be is fejezzük. Hittük, 
hogy a legjobbak közé juthatunk, ott 
is szerepelhetünk. A döntő április 

végén volt, online került megrende-
zésre, és izgultunk, hogy miként tu-
dunk majd helytállni. 10 feladat volt, 
amelyek között irodalmi, történelmi, 
földrajzi, természettudományi, zene-
történeti kérdések voltak, de sokszor 
a gyorsaság is fontos volt. Karikatú-
rák alapján kellett híres személyeket 
felismerni, tárgyakról kellett iro-
dalmi hősöket megnevezni. Büsz-
kék vagyunk rá, hogy térségünket, 
iskolánkat mindkét kategóriában 
képviselte egy-egy csapat! A Magonc 
kategóriában az 5-6.évfolyamosok 
között a 7. helyen végzett csapatunk 
tagjai: Császár Noémi, Kovács Zsófia, 
Szablár Luca, Vadász Fanni, míg a 
Csemete kategóriában, a 7-8. osz-
tályosok között az 5. helyen végzett 
csapat tagjai: Bálint Regina, Helmeczi 
Csaba, Kiss Barnabás, Pintér Bettina. 
Számunkra így lett kerek ez a tanév, 
köszönjük nektek, gyerekek!

Madarászné Weinrauch Ivett

facebook.com/moranettv               media@morahalom.hu 
Keressen filmjeinket  a YouTube-on, fényképeinket pedig az Instagramon!www.moranettv.hu
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LÁTVÁNYOS KALANDOZÁSOK LÓHÁTON

Magyar királyok, közép-
kori hősszerelmesek és 
vadnyugati hősök is életre 
kelnek a mórahalmi lovas 
színházban.

Idén is felejthetetlen pillanatokat, 
felhőtlen szórakozást ígér a móra-
halmi Patkó Lovas és Szabadtéri 
Színház lovas előadásokból álló 
évada, amely igen változatos kí-
nálattal várja közönségét: a nagy 
sikerű musicalek mellett, népszerű 
operettekkel, nép rockoperával és 
az egész családnak minőségi ki-
kapcsolódást biztosító zenés mese-
darabbal érkezik a Nemzeti Lovas 
Színház a különleges hangulatú 
fedett lovas arénába.

A sort július 16-án a tavalyi nyár 
legnagyobb musical sikere, a Szi-
laj című produkció nyitja, amit 

augusztusban még egyszer mű-
sorra tűzünk majd. A közönség 
visszajelzése alapján a Nemzeti 
Lovas Színház egyik legjobb, leg-
nívósabb produkcióinak egyike 
lett a betörhetetlen vadló kaland-
jait elmesélő családi musical. A 
lovak a darabban kantár, kötőfék, 
és mindenféle nehéz szerszám nél-
kül követik idomítójukat: kérés-
re akadályokat ugranak át, sorba 
rendeződnek, odavágtatnak a 
hívójukhoz, vagy kecsesen fejet 
hajtanak, ha kérik őket.

A Szilaj után két grandiózus ope-
rett átirat következik: július 18-án 
a Csárdáskirálynő, majd július 23-
án a Marica grófnő - mindkét da-
rab bizonyított már Mórahalmon: 
a telt házas előadások után állva 
tapsolt a közönség. A klasszikus 
nagyoperett minden kötelező kel-

léke jelen lesz - lóháton táncra pör-
dülő, remek hangú színészekkel. 

Augusztus elején a Rózsa Sándor, 
az alföldi betyár is visszatér Móra-
halomra, ami olyannyira kedvelt a 
közönségünk körében, hogy évről-
évre újra és űjra műsorra tűzzük, sőt a 
Móra-Net jóvoltából már tévéjáték is 
készült a roppant élvezetes darabból, 
amely a legendás betyárvilág korából 
meríti történetét, cselekménye izgal-
mas, szerelmi szálakkal tarkított ka-
landok sora. 

Egy örök érvényű szerelmi történet, 
a Rómeó és Júlia koncert változata 
először lesz látható a Patkó Színház-
ban. A klasszikus szerelmi történet, 
izgalmas, új feldolgozása az előadás, 
ahol  látvány  és  zene  fúziója egyedi 
élményként jelenik meg. 

Színházunk közönsége már 
megszokhatta, hogy augusztus 

20-án, nemzeti ünnepünkön 
mindig egy különleges előadással 
emlékezünk meg az államalapí-
tásról. Ezúttal a Szent László, a 
lovagkirály című vadonatúj nép 
rockopera emeli majd az ünnep 
fényét. „A produkció tulajdon-
képpen egy nagyszabású, a kö-
zépkori lovagi tornák hangulatát 
idéző, nagy kosztümös népi rock-
opera. A küldetésünk, hogy meg-
ismertessük a nézőkkel a legendás 
történelmi hőseinket” – vallott a 
darabról Pintér Tibor, a Nemzeti 
Lovas Színház igazgatója.

És ezzel még mindig nincs vége 
az előadássorozatnak, hiszen az 
iskola kezdése előtt, a családok-
nak kedvezve – a szintén premier 
Aladdint is műsorra tűzzük, dupla 
előadással. 

EGÉSZSÉGNEVELÉS AZ ÓVODÁBAN
Az óvodai nevelés szerves része az 
egészséges életmód kialakításának 
megalapozása, mely a koronavírus-
járvány megjelenése óta kiemelt 
figyelmet kapott óvodánkban is.

Fontosnak tartjuk, hogy már a 
legkisebbekkel is megismertessük 
a helyes táplálkozás, a testmoz-
gás és természetesen a megfelelő 
higiéniai szokások kialakításának 
fontosságát. Az óvodás generáció 
a legfogékonyabb minden infor-

máció befogadására, nekik a leg-
könnyebb megtanítani azokat az 
elengedhetetlen életmódbeli szoká-
sokat, melyek a felnőttkori egészsé-
gük alapkövei lesznek.

A mozgás szeretete, a testnevelés 
iránti vágy a gyermek veleszületett 
igénye. Ezt az igényt igyekszünk 
kielégíteni az óvodában minden-
napos testneveléssel, heti nagy-
testneveléssel és nem utolsósorban 
udvari, játszótéri játékkal. Emellett 

az étkezésre is nagy figyelmet for-
dítunk: gyümölcsnapok tartásával 
igyekszünk minél több gyümölcsöt 
és zöldséget kínálni a gyerekeknek, 
főként nyers formában. 

A higiéniai szokások kialakításá-
val és azok gyakorlásával rengete-
get foglalkozunk. Nem csak vírusos 
időszakban, hanem a mindennapi 
életünkben is kiemelt helyen kezel-
jük az alapos kézmosás, a testápo-
lás, valamint a megfelelő viselkedési 

normák (orrfúvás, köhögés, tüsszen-
tés) helyes elsajátítását. Fontos az is, 
hogy a gyermekek ne csak az óvodai 
környezetben, hanem otthon is ha-
sonló példát lássanak, hiszen másol-
va tanulnak. Ha a szülők és a család 
többi tagja is rendszeresen mozog, 
helyesen táplálkozik és figyel a 
testi-lelki egészségére, jó eséllyel a 
gyermeke is a hasonló értékeket viszi 
majd tovább felnőtt életébe.

Tulipán csoport
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A PATKÓ LOVAS ÉS SZABADTÉRI SZÍNHÁZ  
ÚJ KORSZAKA VESZI KEZDETÉT
folytatás az első oldalról
A Patkó Lovas és Szabadtéri 
Színházi szabadtéri előadásainak 
befogadó és kiszolgáló helyszíne 
teljesen megújult külsővel és a 
kor színházi elvárásaihoz igazí-
tott technikai tartalommal várja 
a közönséget júniustól. A „black 
box” kialakítású színpad, s a vele 
szemben lépcsőzetesen emelkedő 
lelátórendszer egyszerre szolgálja 
ki a néző kényelmi ízlését, épp úgy, 
mint az alkotók színházi igényeit. 

„A cirkusz és a show, a tánc és 
a zene, a musical, valamint a lo-
vas színház olyan kiemelkedői 
produkcióit kívánjuk csokorba 
szedni, melyek láttán bizton ál-
líthatjuk, hogy a Patkó Lovas és 
Szabadtéri Színház új korszaka 
veszi most kezdetét” – mondta el 
a színházigazgató, Seres István.

2021-ben eddig nem látott szu-
perprodukciók, újcirkuszi show, 
nagykoncertek és az elmaradha-
tatlan lovas színházi előadások 
várják a közönséget a Futó-Dobó 
Lovasközpont küzdőterén. 

A mórahalmi Patkó Lovas és 
Szabadtéri Színház a 7. lovas szín-
házi és az 5. szabadtéri színházi 
évadát indítja útjára június 12-én 
a Valahol Európában című musi-
callel. Ezt követi a Magyar Nem-
zeti Táncegyüttes A Tenkes kapi-
tánya című táncjátéka az ismert 

televíziós sorozat alapján.  Zenés 
komédia is lesz repertoáron Oszt-
rigás Micivel a főszerepben, majd 
a Budapest Bár és Zorán koncer-
tezik élőben a lovarda különleges 
atmoszférájában. A hónap legjob-
ban várt szabadtéri produkciója 
kétség kívül a világ legkorszerűbb 
show-technikai látványelemeit 
felvonultató musical Nikola Tes-
la életéről. A minden idők egyik 
legkitűnőbb lángelméjéről szóló 
darab a 19. századba kalauzolja a 
nézőt olyan modern és magával 
ragadó zenei világgal fűszerezve, 
mely méltó zseniális találmányai-
hoz. Végül a színes műfaji reperto-
árt egy újcirkuszi előadással teszik 
teljessé júniusban a Patkó Lovas 
és Szabadtéri Színházban. Ezt 
követően a népszerű és jól ismert 
lovas színházi darabok veszik át a 
terepet a Nemzeti Lovas Színház 
művészeivel az élen júliusban és 
augusztusban. Minderről tájé-
kozódhat a www.lovasszinhaz.
morahalom.hu oldalon.

A mórahalmiak kiemelt célja az 
idei évben, hogy eddig a régióban 
még be nem mutatott produkci-
ók és alkotók jelenjenek meg ná-
luk. A magas művészi színvonalú 
előadásokon keresztül a színházi 
élmény széles spektrumát fogják 
bemutatni a városban, izgalmas 
látvány- és hangzásvilágukkal pe-

dig minden bizonnyal meghök-
kentik, elgondolkodtatják, vagy 

éppen megnevettetik majd a tisz-
telt publikumot.

ÚJRA EGYÜTT A CSERKÉSZEK!
Május 15-én reggel gyerekzsivaj töltötte be a plébánia udvarát. Hosszú 
idő után találkoztunk. Vendégeket is hívtunk: városunk három negye-
dik osztályát. Kilenc órakor kerékpárra pattant a csapat és meg sem állt 
Ásotthalomig. Deák Zoli bácsi elvezetett bennünket a „rókavárig”. Út-
közben gyakoroltuk az erdőben való közlekedést, figyeltünk arra, hogy 
ne zavarjuk az erdei állatok életét. Játszottunk, versenyeztünk. Hamar 
eltelt a nap. Vidáman indult haza a kis csapat.

István bácsi

KERESZTELÉSI SZENTMISE
Urunk mennybemenetelének hétvégéjén 34 fiatal kérte a keresztség 
szentségének felvételét a Szent László Király templomban. Ebből 30 
általános és középiskolás diákot és fiatal felnőttet a vasárnapi 10 órás 
szentmisében, a többieket a szombat és vasárnapi miséken keresztel-
te meg Joó Balázs plébános. A kereszteltek többsége egy héttel később 
elsőáldozott, az idősebbek ősszel bérmálkozásra is készülnek.

Ingyen cirkusz Mórahalmon! Aki belépőjegyet vásárol a Patkó Lovas és Szabadtéri 
Színház A Tenkes kapitánya című táncelőadására, ajándék belépőt kap  

a My Land című újcirkuszi produkcióra. 
Részletekért keresse fel honlapunkat: www.lovasszinhaz.morahalom.hu
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VÁRJUK A BABAFOTÓKAT!
Lapunkban rendszeresen szeretnénk 
köszönteni városunk újszülött lakosait. Ehhez 
kérjük a szülőket, hogy küldjenek fényképet 
gyermekeikről a  
media@morahalom.hu címre! 
Érdeklődni a védőnőknél is lehet!

KöszöntjüK az újszülött mórahalmi babáKat!

Barát LiaBálint Benett

ELHUNYTAK
Márki István, 80 éves (Bástya sor 31.)
Kiss József, 80 éves (Szegedi út 1.)
Dobó Istvánné Halász Irén, 65 éves (IV. kerület 165.)
Masa János, 86 éves (Szegedi út 1.)
Farkas Józsefné Donka Rozália (87 éves), Szegedi út 1.
Oláh Ferenc Józsefné Göbölyös Anna (89 éves) Szegedi út 1.
Nyugodjanak békében!

SZÜLETÉSI KRÓNIKA
Pintér Eszternek és Bálint Attilának Benett, 
Hevesi Amarillának és Barát Emilnek Lia
nevű gyermeke született.
Jó egészséget!

HÁZASSÁGKÖTÉS
• Kokrehel József és Kiskároly Tímea
• Majercsik Máté és Dancs Andrea
• Juhász Miklós Imre és Lénárt Adrienn
• Ábrahám Lajos és Gubina Veronika Margit
• Koncz Roland és Püski Lívia
• Ábrahám Zoltán és Halász Mónika Judit
• Bajúsz Endre és Cérna Nikoletta
• Farkas Péter és Gyuris Krisztina
házasságot kötöttek
Sok boldogságot!

HARMADIK HELY AZ EGYHÁZMEGYEI 
HITTANVERSENYEN

Szoros versenyben és erős mezőnyben harmadik helyezést 
ért el az egyházmegyei hittanverseny 7-8. osztályosai között a 
Szent László Katolikus Általános Iskola csapata: Márton Kriszti-
na, Varga Nóra és Varga Sára (felkészítő tanáruk: Márton Gábor). 

A nagy néprajztudós és hitvalló pe-
dagógus, Bálint Sándor – akinek 
boldoggá avatásáról május végén 
döntött Ferenc pápa – emlékét őrző 
versenyt első alkalommal rendezték 
meg a Szeged-Csanádi Egyházme-
gyében. A három fordulóból álló 
megmérettetés során a versenyzők-
nek először egy bemutatót kellett 
készíteniük Bálint Sándor életéről 
egy szabadon választott szempont 
alapján, amit saját kutatás alapján 
ki kellett egészíteniük két helyi, 
mórahalmi hagyomány bemuta-
tásával. Ezután a digitális oktatás 
idejére esett második fordulóban 
egy szerteágazó (életrajztól nép-

hagyományokig, boldoggá ava-
tástól a szögedi nyelvjárásig ren-
geteg részterületet érintő) online 
szabadulószoba feladatait kellett 
minél gyorsabban teljesíteniük.

A harmadik, döntő alkalomra 
korosztályonként a legjobb hat ered-
ményt elérő csapatot hívták be (az 
összesen több mint 50 induló közül) 
a szeged-alsóvárosi ferences rendház-
ba, ahol a csapatoknak az általuk 
készített bemutatót kellett előadni a 
zsűri előtt. A versenyhez – amit Bá-
lint Sándor halálának napján, má-
jus 10-én rendeztek – ünnepi meg-
emlékezés is kapcsolódott. A nagy 
néprajztudós Mátyás téri szobránál 

tartott koszorúzás előtt Gyulay Endre 
nyugalmazott püspök tartott szemé-
lyes élményekkel teli köszöntőt.

A röszkei és domaszéki fiatalok 

mögött szép eredményt elérő „Isten 
3 báránya” nevű csapat sikeréhez 
és szorgalmas felkészüléséhez sze-
retettel gratulálunk!
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KIRÁNDULNI MINDIG JÓ!
Végre elérkezett az idő, amikor újra 

lehetőség nyílt kirándulásra vinni 
osztályainkat. A tanév végéhez köze-
ledve, a hosszú bezártság után tanu-
lóink örömmel indultak el felfedezni 
a világot, szűkebb és tágabb környe-
zetüket. Osztályfőnökeik mindent 
megtettek azért, hogy élményekben 
gazdag és közösséget építő napot 
szervezzenek tanítványaiknak.

Íme, néhány jó példa az idő tar-
talmas eltöltésére:

Május 26-án a Tóth Menyhért 
Városi Könyvtár támogatását 
igénybe véve a 2. osztálynak al-
kalma volt egy élménydús napot 
eltölteni a Csipaki Erdei Iskola 
udvarán.

A jó időben két városnéző kisvo-
nattal utaztunk ki, ahol a délelőt-
töt labdajátékokkal, tollasozással 
és szabadtéri játékokkal töltöttük. 
A nap nemezeléssel folytatódott: 
a szappanos, vizes kis kezecskék 
ügyesen göngyölgették a színes 
gyapjút, így mindenki egy csoda-
szép kislabdával lett gazdagabb. A 
napot közös fagyizással zártuk.

A 4. osztály kihasználva a szik-
rázó napsütést, elkerékpározott a 
Nagyszéksós-tóhoz, ahol egy ön-
feledt, vidám napot töltött el. Vé-
gigjárva a Bölömbika tanösvényt, 

rengeteg vízi madarat csodálhattak 
meg természetes élőhelyükön. Gyö-
nyörű látványt nyújtottak a zöldellő 
gabonatáblák között a tarkán virító 
vadvirágok. A legnagyobb élmény 
mégis az volt, hogy végre szabadon 
és együtt játszhattak egész nap.

Mivel a járványhelyzet egyna-
pos osztálykirándulás szervezését 
tette lehetővé, az 5.a  osztály Sze-
gedre utazott, ahol osztályfőnö-
kük a Szegedi Vadasparkba, régi 
munkahelyére vihette el őket. Ott 
csoportokban játékos rejtvényeket 
oldottak meg, megnézték a fókabe-
mutatót, majd elsétáltak a Sancer 
tó partján lévő kilátóhoz. Ebéd 
után átsétáltak a Napfény parkban 
lévő Trambulinparkba, ami szintén 
nagy élményt adott nekik. 

Az 5.b osztály tanulói átbringáz-
tak Zákányszékre, egyik osztály-
társukhoz, ahol szíves vendéglá-
tással és ugrálóvárral várták őket. 
Pihenésképpen számháborúban ve-
hettek részt, ahol kúsztak-másztak, 
lapultak, növényekkel álcázták ma-
gukat. A hazafelé úton egy fagyizás 
is belefért a napjukba. 

A 7.a osztály tanulói  Szegedre 
mentek kirándulni, ahol osztályfő-
nöküknek sikerült olyan programo-
kat szervezni, amire évek múltán is 

szívesen emlékezhetnek. Az EKO 
Parkban airsoftozhattak, amit nagy 
meglepetésre a lányok is ugyanúgy 
élveztek, mint a fiúk, sokan alig 
akarták abbahagyni a lövöldözést. 
A ParaPark és az ExitGame nevű 
szabadulószobákban a gyerekeknek 
egy óra állt rendelkezésükre ahhoz, 
hogy kijussanak onnan, a legkülön-
félébb helyeken eldugott kódok és 
kulcsok segítségével. Végül minden 
csapatnak sikerült megbirkózni a 
feladattal, nagy nevetések közepet-
te hagyták el a játékot. 

Minden kirándulós nap nagyon 
jó hangulatban telt el, a gyerekek 
sok új tapasztalattal gazdagodtak. 
Nagy szükségük volt már ilyen csa-
pat-összekovácsoló napra, amit mi 
sem bizonyít jobban, mint hogy a 
hét többi napja csak a kiránduláson 
szerzett élményekről szólt.

A többi osztályban is tervezik, és 
szervezik a kirándulásokat, Ópusz-
taszer, Csongrád-Bokros és Szeged 
lesz az úti cél.

VERSENYEREDMÉNYEINK
Bendegúz Tudásbajnokság
Az idei tanév során 5. és 6. osztá-
lyos tanulóink közül 13-an vettek 
részt a Bendegúz Tudásbajnokság 
országos hat fordulós levelezős 

tantárgyi versenyein. Matemati-
kából mindannyian, de néhányan 
még angol, irodalom, nyelvtan és 
természetismeret tantárgyakból is 
próbára tették tudásukat. Lelkes és 
kitartó munkájukat arany-, ezüst- 
és bronzminősítésű oklevelekkel 
ismerték el a szervezők.

Az áprilisban megrendezett online 
megyei döntőn kiemelkedő ered-
ményt ért el Nagy Emma 5.a osztá-
lyos tanulónk: természetismeretből: 
1., irodalomból: 2., matematikából: 
5. helyezett lett. Matematikából ért 
el szép eredményt Haumann Rudolf, 
5.a osztályos tanulónk, aki 3., és Kó-
szó Zoltán, 6.b osztályos tanulónk, 
aki 6. helyezett lett a megyei szintű 
versenyen. Szívből gratulálunk szép 
eredményeikhez.

Zrínyi Ilona Matematikaverseny
Május 12-én került sor a Zrínyi Ilo-
na Matematikaverseny megyei for-
dulójának lebonyolítására, melyet 
minden versenyző a saját iskolájá-
ban teljesített. Iskolánkat 30 kisdiák 
képviselte 3-8. osztályig, és az erős 
középmezőnyben végeztünk. Leg-
jobbjaink Markó Sára, 3. osztályos 
és Koncz Máté, 5.a-s tanulók. 

PITYPANG HÍRADÓ

TAVASZI ZÖLD-SÉGEINK
A tavasz nagyon sok ZÖLD fel-

adattal, élménnyel várta iskolánk 
tanulóit, tanárait. Végre megkezd-
hettük a munkálatokat a tavaly 
ősszel gondosan előkészített isko-
lakertünkben. Március első heté-
ben kiskertészeink elvetették a ve-
tőmagokat, földbe került hagyma, 
retek, borsó és répamag valamint 
salátapalántákat is ültettek. A hideg 
ellen fátyolfóliával védtük az apró 
növényeket. Az online oktatás ideje 
alatt fényképeken láthatták a gye-
rekek, hogyan nőnek, fejlődnek a 
veteményeskert „lakói”, majd április 
második felétől heti rendszeresség-
gel jártak ki osztályaink gyomlálni, 
ritkítani, vagy csak nézelődni az 
egyre sokszínűbb kertbe. Májusban 
elérkezett az idő, hogy betakarít-
suk kitartó munkánk gyümölcseit. 
Örömmel ropogtattuk a friss retket, 
a zöldhagyma kicsit csípős szárát. A 
frissen szedett salátát felhasználva 
negyedikeseink hamburgerpartit 
rendeztek. Hamarosan kóstolha-

tunk zöldborsót és répát is.
Áprilisban a Fenntarthatósági Té-

mahéten az erdő mint ökosziszté-
ma, valamint a zöld gazdaság került 
napjaink középpontjába. Tanítási 
óráinkat színesítette a témák minél 
sokoldalúbb feldolgozása. A Kapocs 
Népfőiskola támogatásával inter-
aktív előadásokon vehettünk részt. 
Harmadikosaink az iskolakertben a 
fűszernövények felhasználhatóságá-
ról tanultak, majd új fajták vetésével 
és ültetésével bővítették fűszerker-
tünket. Dr. Molnár Gyula ornito-
lógus segítségével negyedikeseink a 
kerti madarak hasznáról hallhattak 
érdekes beszámolót, majd a beszél-
getés végén kihelyezésre került két 
madárodú is a kert öreg diófájára. 
A Föld napján környezetünk megis-
merését segítő séták, játékok, foglal-
kozások tették élménnyé a projekt-
napot. A hét zárásaként aulánkat 
a különböző technikákkal készült, 
erdőt ábrázoló alkotásokból rende-
zett kiállítás díszítette.

Május 12-én szerveztük meg 
a tavaszi papírgyűjtést. Ez a nap 
szorosan kapcsolódott a témahét 
célkitűzéséhez, miszerint fontos az 
erdők, az abban kialakult életkö-
zösségek védelme. Az összegyűjtött 
papírhulladék mennyiségével 114 fa 
életét mentettük meg a kivágástól.

Az iskolakertben töltött idő, az ott 
végzett feladatok lelkesítő hatással 
vannak tanítványainkra. A Biokal 
International Kft. ÉlménykertÉsz 

programjához csatlakozva lehetősé-
günk nyílt koktélparadicsom és me-
télőpetrezselyem palánták nevelésére. 
Május elején Márki Anita növény-
orvos irányításával földbe kerültek 
a magok. Két héten át az iskolában 
gondoztuk a veteményt majd haza-
kerültek a palánták és a gyerekek ott-
honaikban nevelgetik tovább azokat. 
Reméljük, nyár végére kóstolhatnak 
a saját nevelésű paradicsomból!
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RAJZOS EREDMÉNYEK ISKOLÁNKBAN
A rajzórai feladatok mellett hangsúlyt fektettünk a pályázatos feladatokra is, így ebben a tanévben 
is több rajzpályázaton vettünk részt diákjainkkal. 

A tanév elején iskolai szinten alkottunk a helyi, városi pályázaton, amelynek címe Klímastratégia 
kialakulása Mórahalmon. Több mint száz, igen színvonalas alkotást készítettek tanulóink, a klí-
mavédelem témakörében, továbbá készültek igen jó tervek a program emblémájára is. A pályázat 
kiértékelése még folyamatban van. 

Novemberben már egy másik pályázaton dolgoztunk a gyerekekkel, a Szent Erzsébet-héthez 
kapcsolódóan kutattunk, próbáltuk elképzelni, hogyan játszhattak a gyerekek a középkorban, 
Szent Erzsébet korában. A katolikus iskolák versenyén a mi diákjaink is sok-sok alkotással gaz-
dagították ezt a pályázatot és nyertek több díjat. A járványügyi helyzet miatt ez a kiállítás már 
digitálisan valósult meg, de így is gyönyörködhettünk az alkotásokban az iskola honlapján és 
Facebook-oldalán bemutatott képekben.

Januárban a Kossuth Zsuzsanna Szakközépiskola divattervezői pályázatára készültünk néhány 
tanulónkkal és nagy örömmel értesültünk az eredményhirdetésen, hogy díjazott lett Nagy Emma, 
5. osztályos és Varga Nóra, 7.a osztályos diákunk, aki az Mórahalmi Alapfokú Művészeti Iskola 
szakkörén készítette el alkotását, amellyel a kategóriájában első díjat kapott.

A tavasz során a karanténidőszak alatt kevés lehetőség volt közös alkotásra, de iskolai szinten a 
Szent László-nap keretében minden diák készített alkotást, amelyben a nagy király emberi, lelki 
és történelmi nagyságát igyekeztek megragadni. A tanulók munkáit szintén digitális kiállítás 
formájában osztottuk meg az iskola honlapján.

15 ÉVE TÁMOGATJA A MÓRAHALMI FÜRDŐ A VÉRADÓKAT

IDÉN 150 EZER KEDVEZMÉNYES BELÉPŐT 
ADOMÁNYOZNAK A VÉRELLÁTÓ SZOLGÁLATNAK

„Aki vért ad, életet ad” – hirdeti 
az Országos Vérellátó Szolgálat. Az 
önzetlen segítségnyújtásnak ez a for-
mája valóban emberéleteket ment 
meg, ezért döntött úgy 2006-ban 
Mórahalom városvezetése, hogy 
szeretnék kifejezni megbecsülésüket 
a véradóknak. A település önkor-
mányzata immár 15 éve töretlenül 
támogatja a véradókat, idén 150 
ezer kedvezményes fürdőbelépőt 
ad a Szent Erzsébet Mórahalmi 
Gyógyfürdő a szegedi, a pécsi és a 
budapesti régió lakosainak. 

A mórahalmi gyógyfürdő az 
országban az elsők között volt, 
amely ilyen formában segítette a 
vérellátó szolgálatokat, s a kez-
deményezés olyannyira népsze-
rű lett, hogy azóta számos hazai 
fürdő átvette ezt a jó gyakorlatot. 
2021-ben úgy alakult, hogy csak 
májusban nyithatott ki a fürdő, 
de máris azon dolgoznak, hogy 
minél több „hétköznapi hősnek” 
adhassák át a kedvezményes je-
gyeket. A Szent Erzsébet Móra-
halmi Gyógyfürdő ismét teljes 

kapacitással várja vendégeit, így 
a Vérellátó Szolgálattal kialakí-
tott együttműködést is folytatni 
kívánja. 

Május 31-én Berta Zsolt, a fürdő 
marketing igazgatója személyesen 
adott át első körben 5000 kedvez-
ményes belépőt a Szegedi Regioná-
lis Vérellátó Központ vezetőjének. 
A véradáskor kapott belépő 3100 Ft 
helyett 1000 Ft-ért biztosít belépést 
a mórahalmi fürdőbe egészen az év 
végéig a hét minden napján.

Az akció nagy népszerűségnek 
örvend, a véradók minden évben 
nagyon várják a kedvezményes 
belépőjegyeket, hiszen az évek 
során megszokták, hogy ezzel az 
ajándékkal kedveskednek nekik 
önzetlen segítségnyújtásukért – 
mondta el az átadás pillanataiban 
Dr. Lázár Mária régióvezető. 

Berta Zsolt egyúttal arról is tá-
jékoztatta a Vérellátó Szolgálat 
vezetőségét, hogy a 2020. novem-
ber 11. után lejárt korábbi jegyek 
felhasználhatóságát 2021. június 
30-ig meghosszabbították, így a 
kényszerszünet alatt lejárt belépő-
ket még egy hónapig felhasznál-
hatják a véradók.

Programajánló
Sok szeretettel a meghívunk 
minden kedves érdeklődőt 
Egyesületünk és a Mórahalmi 
Alapfokú Művészeti Iskola ál-
tal közösen szervezett Tanári 
Hangversenyre, melyen a 
Művészeti Iskola pedagógusai 
lépnek fel.

Időpont: 2021. június 16., 
szerda 17:00
Helyszín: a mórahalmi Szent 
László Király Templom
Kérjük, eseményen a hatályo  
járványügyi szabályok betartá-
sával jelenjenek meg!

Lapunk megtalálható az interneten: www.morahalom.hu/hu/tukorkep-1



12 www.morahalom.hu

M.A.M.I. ONLINE VERSENYEKEN 4. RÉSZ
Folytatjuk az online ver-
senyek kapcsán megkér-
dezett felkészítő tanárok 
érzéseinek, véleményének 
közreadását.

Szalai Krisztián: Úgy gondolom, a 
tehetséges növendékeket versenyre 
kell vinni. Ezzel rengeteget fejlődik, 
megismeri a korosztályában lévő más 
települések zenészeit, megtudhatja, 
milyen szinten van a hangszerén, 
korosztályában. A koronavírus hely-
zetben sajnos, semmilyen versenyt 
nem lehet személyesen megtartani. 
Erre találták ki az online versenye-
ket, ahol felvétel beküldésével lehet 
versenyezni. Jelenleg a tehetséges 
gyerekeket ezzel tudom motiválni, 
illetve nekik ezek a versenyek jelentik 
a fellépési lehetőségeket. Sokkal több 
plusz munkára van szükség, hiszen 
egy versenyműsorból 4-5 felvételt is 
készítünk, és ezekből választjuk ki a 
legjobb produkciót, amit végül be-
küldünk. A felkészülés is megválto-
zott. A felvételeket a saját termemben 
készítjük, így a „verseny helyszínén” 
tudunk próbálni. Ez nagy könnyebb-
séget jelent. Már a gyakorlások során 
is felvesszük a versenyanyagot, hogy 
megtudjuk, hogyan tud a növendék 
koncentrálni, hogyan szól a felvételen 
a műsor, valamint a zongora és az 
adott hangszer arányait is be kell ál-
lítani. A gyerekeket sokkal nehezebb 
motiválni, hiszen nem igazán érzik 
át, hogy versenyeznek. A jól megszo-

kott környezetben, otthonosan érzik 
magukat, így nehezebb koncentrált 
produkciót létrehozni. A felvétel 
készítése előtt igyekszem a növen-
déket a versenyhelyzet elképzelésére 
ösztönözni, elmondom, hogy most 
színpadon van és őt figyeli, hallgat-
ja a zsűri. Többet kell foglalkozni 
a gyermekekkel, mivel már régóta 
nem volt fellépési lehetőségük. Így 
már a kamera jelenléte is zavaróan 
hat rájuk. Minden egyes felvétel 
előtt fel kellett építeni a produkciót, 
és vele együtt a növendéket is, hiszen 
ugyanazt a programot sokadszorra is 
elő kell adni. Ez nagyon megterhelő 
lelkileg és fizikailag is. 

Végül, de nem utolsó sorban 
szeretnék én is beszámolni arról, 
hogy korrepetítorként és felkészítő 
tanárként hogyan éltem meg ezeket 
a versenyeket. 

Az előttem szólókkal teljes mér-
tékben egyetértek. Ez az új hely-
zet nemcsak az oktatásban állított 
bennünket új kihívások elé, hanem 
egy újfajta gondolkodásmódot is fel 
kellett építsünk. Az egyéni okta-
tásban jobban kell figyelnünk a ta-
nulók rezdüléseire, lelkiállapotára, 
amit egy messenger vagy meet órán 
sokkal nehezebb észrevenni. Így a 
versenyre való készület is több kö-
rültekintést igényel. Személy szerint 
minden esetben nagyon elfáradtam, 
mikor a felvételeket készítettük. 
Korrepetítorként nem „ronthattam” 

el a tanuló produkcióját. Az esetle-
ges hibám miatt nem terhelhettem 
meg egy újabb felvétel elkészítésé-
vel a növendéket. Tanárként pedig 
folyamatosan kérdéseket tettem fel 
magamnak: „Meddig mehetek el? 
Mikor teszek rosszat már egy újabb 
felvételre való ösztönzéssel? Hol kell 
állj-t parancsolni a maximalizmu-
somnak?” Majd következett a pro-
dukció kiválasztása – ez is egy nehéz 
kérdés, hisz jó és jó előadás közt is 
van különbség! 

Azt hiszem, most a jó kollegialitás 
elengedhetetlen! Még jobban szüksé-
günk van az építő kritikára, egymás 
pozitív megerősítésére, véleményére!

Összegezve ezt a néhány hónapot, 
úgy gondolom, igyekeztünk – tudá-
sunk szerint – a legjobbat kihozni 
úgy a növendékeinkből, mint ma-
gunkból. Bízom benne, hogy ver-
senyzőink pozitív élményekkel és 
elhatározásokkal lépnek fejlődésük 
következő lépcsőfokára!

Leendő növendékeinknek pedig 
üzenem: Gyertek minél többen, 
hisz életre szóló élményekben lehet 
részetek! 

A beiratkozási információkat hon-
lapunkon találják, vagy személyesen 
érdeklődhetnek iskolánkban!

Ne felejtsenek el követni bennün-
ket a https://www.morahalom.edu.
hu/mami/ honlapon, a https://www.
facebook.com/MorahalmiAMI 
facebook oldalon és a https://
w w w.youtube .com/cha nne l /

UCZxmCZikCKI_De2Pd0UctFg/
videos  youtube csatornákon!

Farkas Jácinta

VERSENYEREDMÉNYEK
Szentesen, VII. Csongrád-Csanád 
Megyei Fafúvós Versenyen 
Ruzsics Szilárd szaxofonon III. kor-
csoportban III. helyezést ért el. Ta-
nára: Vastag István

A mitrovicai 9. Nemzetközi Hang-
szeres Versenyen zongorista növen-
dékeink: Kószó Zita I. korcsoport-
ban III. helyezést, Kovács Zsófia II. 
korcsoportban III. helyezést kaptak. 
Tanáruk: Farkas Jácinta

Mészáros Noémi „elő kate góriában” 
tenorkürt hangszeren I. helyezést ért 
el. Tanára: Czifra Dániel.

A smederevoi VIII. Nemzetközi 
Zongoraversenyen 

Első korcsoportban a nemzetközi 
zsűri pontozása alapján Kószó Zita 
III. helyezést, második korcsoport-
ban Juhász Réka Zsófia III. helyezést, 
Kovács Zsófia II. helyezést ért el. Fel-
készítő tanár: Farkas Jácinta

A Panćevoban megrendezett IX. 
nemzetközi rézfúvós versenyen sze-
repelt növendékeink: Markó Sára 
trombita, Kovács Milán harsona, 
Haumann Tódor harsona. Tanáruk: 
Szalai Krisztián. Mészáros Noémi 
tenorkürt. Tanára: Czifra Dániel. 
Mindannyian első díjat kaptak ma-
gas pontszámokkal.

DALLAMOK HATÁROK NÉLKÜL...
A Nemzeti Kulturális Alap tá-
mogatásának köszönhetően esz-
közbeszerzés és programok meg-
valósítása zajlik városunkban. 
Az Ezer Év Parkja új színpadot 
és 6 db kültéri padot kapott, 
mely az ott zajló rendezvények 
még színvonalasabb lebonyolítá-
sát hivatott segíteni. A parkban 
5 koncertet is tartanak: május 

23-án a Fokos zenekart, 30-án 
a Juhász zenekart, míg június 
4-én a Nemzeti Összetartozás 
Napján a Korinda zenekart 
hallhattuk és láthattuk. A nyár 
folyamán 2 újabb zenés prog-
ramja várjuk majd az érdeklődő-
ket.  A projektet az Aranyszöm 
Rendezvényház koordinálja és 
bonyolítja.

Karikatúrák az ablakban
Kovács Zsigmond 16 éve készít kari-
katúrákat rendezvényeken, bálakban 
„élőben”, de akár fotó alapján is raj-
zol. 2008-ban karikatúra világrekor-
dot állított fel: 13 óra alatt 46 embert 
karikírozott egy szegedi középisko-
lában. A karikatúrák az Aranyszöm 
Rendezvényház könyvtárral szembe-
ni ablakaiban láthatók, így a járdán 
sétálva, védettségi igazolás nélkül 
megtekinthetők. 
Sokadalom: új időpontban!
Kedves Vendégeink! A járvány-
ügyi rendelkezésekre tekintettel 
a Homokháti Sokadalom új idő-
pontja: 2021. augusztus 27-29. A 
részletes programot hamarosan 
közzétesszük. Előzetesen szeret-
nénk jelezni, hogy a vasárnapi záró 
koncerten, a tavaly 50 éves jubile-
umát ünneplő Apostol együttest 
láthatjuk és hallhatjuk.

Kapocsról kiadványokban
A pandémiás időszakban a Ka-
pocs Népfőiskola sem szervezhe-
tett programokat, de több felada-
tot is végrehajtott, mely egyrészt 
kiadványokban való megjelenést, 
másrészt online tartalmak köz-
zétételét jelentette. A Nemzeti 
Művelődési Intézet jó gyakorla-
tokat gyűjtött össze és tett köz-
zé kiadványában, melyben mi is 
helyet kaptunk. Népfőiskolánk 
elmúlt időszakának határon túli 
programjairól, az együttműködés 
fontosságáról írtunk, mely jó pél-
daként szolgálhat más, országha-
táron átívelő kapcsolatok terén. A 
SZIN szakmai lap népfőiskolák-
kal foglalkozó nyári, tematikus 
száma szintén hírt ad rólunk, ki-
emelve a Vajdasághoz kapcsolódó 
tevékenységünket.

Kapocs Népfőiskola
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BUBA BUSZ VÁROSNÉZŐ KÖRJÁRAT 
– JÚNIUS 19-TŐL MINDEN 
SZOMBATON ÉS VASÁRNAP
Fedezzék fel városunkat, 
természeti értékeinket, 
látnivalóinkat a turiszti-
kai szezonban az elekt-
romos BUBA busszal! 
Hogy ez mit is jelent? 
Szálljanak fel egy adott 
járatra, és ha út közben 
valamely megállónál 
leszállnak, egy későbbi 
időpontban közlekedő 
buszra felszállhatnak az előzőleg megvásárolt jeggyel.
A busz minden szombaton és vasárnap 16.00, 17.00, 18.00 és 19.00 
órakor indul a Szent Erzsébet Mórahalmi Gyógyfürdőtől, és az alábbi 
megállóhelyeken áll meg: Ezer Év Parkja –Nagyszéksós-tó – Bivaly-
rezervátum – KOLO.
De kérhetik  egyedi BUBA buszos „7 nap 7 kaland” ajánlata-
ink egyikét is:
Tanyamustra
Nyergelj – fordulj
TóParti-túra
Rózsa Sándor nyomában

Madzag vasút emlékei
Szenvedélyünk a paprika
Alsótanya nemzedéke

Különjárattal családi rendezvények, programok (12 fő/út) esetén is 
állunk rendelkezésükre!

TÚRÁK JÚNIUSBAN  
A TÉRSÉGBEN

A Turisztikai iroda idén is 
számos szervezett túrával 
készül az érdeklődők szá-
mára, ezek közül 3 várható 
júniusban. 

06.05. - Értékeink Nyomában 3. - 
Orchideák a Csipak-semlyéken túra
Szakvezetéssel fedezzük fel térsé-
günk egyik legkülönlegesebb sem-
lyékét. Az orchideák mellett ritka 
szibériai nőszirommal, kosborral 
és pókbangóval is találkozhatunk. 
Tartson velünk Ön is!

06.24. - Értékeink nyomában 4. - 
Szent Iván éji Szerelemdomb túra 
Amikor Ásotthalom mellett túráz-
tunk, szó esett az „Öttömösnek 
fenyvesében megbúvó, az 
kopjafával ékesített Szerelem-
dombrul”. Akkor az ígéret elhang-
zott, hogy meglátogatjuk. Mikor, 
ha nem MOST?

06.26. (szombat) – Értékeink 
nyomában 5. – III. Dóczi Imre 
kerékpáros Emléktúra

A távot lassú tempóban, 15-18 
km/h órás sebességgel tesszük meg, 
könnyen teljesíthető a távolság. A 
túrán mindenki saját felelősségére 
vesz részt, továbbá a kerékpárok-
nak meg kell felelni a KRESZ-ben 
előírtaknak.

A túrákkal, jelentkezéssel és bár-
mi egyéb szükséges információval 
kapcsolatban, a turisztikai irodá-
ban személyesen, vagy a megadott 
elérhetőségek egyikén tudnak ér-
deklődni.

Móra-Tourist Nonprofit Kft.
tdm@morahalom.hu
+36 (62) 660 710
+36 (70) 374 7224

A MÓRAHALMI EGÉSZSÉGFEJLESZTÉSI IRODA (EFI) ROVATA

EGÉSZSÉGPERCEK: SZUPERÉLELMISZEREK
A superfoodok, vagyis szuperélel-
miszerek alatt olyan élelmiszere-
ket értünk, amelyek természetes 
összetételükből adódó magas 
tápanyagértékük (beleértve rost, 
vitamin és ásványi anyag tartalmat 
is) és kedvező egészségre gyako-
rolt hatásaik révén kiemelkednek a 
többi közül. Napjainkban sok he-
lyen találkozhatunk a kifejezéssel, 
de fontos megjegyeznünk, hogy 
a szuperélelmiszer kategória hiva-
talosan nem definiált ételcsoport. 
Nem léteznek olyan egyetemesen 
elfogadott kritériumok, amelyek 
alapján egyértelműen besorolha-
tók lennének az élelmiszerek a 
„szuper” kategóriába, a kifejezés 
sokszor inkább reklámfogásnak 
tekinthető. A szuperélelmiszerek 
tág meghatározása nyomán azon-
ban kijelenthetjük, hogy minden 
jó minőségű, tápanyagban gazdag 
nyersanyag, méltán viselhetné a 
szuperélelmiszer címkét, hisz 
mértékkel minden helyet kaphat 
az egészséges étrendben és nincs 
olyan élelmiszer, melynek ne lenne 
táplálkozástudományi szempont-
ból előnyös tulajdonsága.

A globalizálódó világ hatásá-
ra hazánkban is elérhetővé vált 
egyre több egzotikus, szuper-
élelmiszer jelzővel ellátott alap-
anyag. Nemzetközileg jól ismert 
a goji bogyó, avokádó, quinoa, 
spirulina, chia mag népszerűsége, 
ám ezek nélkül is megvalósítha-
tó az egészségtudatos táplálkozás, 
mivel számos, hazai élelmiszer 
fogyasztásával is elérhetjük a kí-
vánt kedvező hatást. Magyar-
ország klímája és termőföldje 
lehetőséget ad arra, hogy olyan 
zöldségeket és gyümölcsöket ter-
messzünk, melyeket szuperélel-
miszernek tekinthetünk. Például 
a goji bogyó alternatívája lehet 
a csipkebogyó, a quinoának az 
árpa, a spirulinának a spenót, a 
chia magnak a lenmag. Egy ta-
nulmányban megvizsgálták egyes 
zöldségek és gyümölcsök káli-
um, rost, fehérje, kalcium, vas, 
tiamin, riboflavin, niacin, folát, 
cink, A-, B6-, B12-, C-, D-, E- és 
K-vitamin tartalmát. Kiemelke-
dően magas tápanyagtartalom-
mal rendelkezik energiatartalmá-
hoz képest például a vízitorma, 

kínai kel, mángold, cékla levél, 
spenót, cikória, kerti és római 
saláta, petrezselyem. 

A szuperélelmiszerek egy csoport-
jára jellemző, hogy magas az anti-
oxidáns (szabadgyök-semlegesítő) 
hatásuk. Szervezetünkben a normál 
anyagcsere-folyamatok során is ke-
letkeznek ártalmas szabadgyökök, 
melyekre a szervezet válaszképp sza-
badgyök-semlegesítő vegyületeket 
állít elő. Különböző betegségekben, 
környezeti ártalmak hatásra, stressz 
esetén is fokozódik a szabadgyökök 
képződése, oxidatív stressz alakul ki, 
ami miatt több szabadgyök-semle-
gesítő vegyületre lehet szükségünk 
a védelemhez és ebben segíthetnek 
a szuperélelmiszerek. A változatos és 
kiegyensúlyozott egészséges táplál-
kozással és bevitt antioxidánsokkal 
támogatjuk a szervezet megfelelő 
működését. A friss, színes növé-
nyekben lévő C-, E- és A-vitamin, 
valamint egyes polifenolok, ásványi 
anyagok, stb. hozzájárulnak a szer-
vezet antioxidáns működéséhez, 
lassítják az öregedését és szerepet 
játszhatnak számtalan betegség 
megelőzésében is. 

Amivel a legtöbbet tehetjük az 
egészséges és környezetbarát táp-
lálkozás érdekében, ha friss és sze-
zonális terményeket vásárolunk a 
helyi kistermelői piacokon. Ezáltal 
nemcsak egészségünket támogat-
juk, ugyanis a messziről szállított 
áruk esetében mesterséges adalék-
anyagok és beavatkozások szük-
ségesek a minőség hosszantartó 
megőrzéséhez, hanem kíméljük 
környezetünket is. A nagy távol-
ságokról történő import csökken-
tésével bolygóbaráttá tehetjük az 
étkezéseinket.

„Egészségfejlesztés a Homokhátsá-
gon” című, EFOP-1.8.19-17-2017-
00019 azonosítószámú projekt tá-
mogatásában.
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MÓRAHALOM VSE U15 FUTSAL BAJNOK CSAPAT!

Ahogyan az elmúlt években, idén is 
elindultak a Mórahalom VSE után-
pótlás csapatai a megyei futsal baj-
nokságokban (U11-13-15-17-19). 
Csapataink szépen szerepeltek és 
jó eredményeket értek el, de mind 
közül kimagaslott az U15-ös kor-
osztály menetelése! A vírus miatt 
a decemberi mérkőzéseket telje-
sen eltolták az újesztendőbe, így 
a megszokottól eltérően egészen 
áprilisig tartottak a korosztályos 
mérkőzések. 

U15-ös csapatunk nagy remé-
nyekkel vágott neki a bajnok-

ságnak, szerettek volna a dobogó 
valamely fokán végezni. Két cso-
port volt ebben a korosztályban, 
mi a B csoportban kaptunk he-
lyet. A nagypályás bajnokikra a 
felkészülés január 5-én kezdődött, 
melyeken a futsalra való elemek 
gyakorlása is zajlott, igaz, nem ez 
volt az elsődleges, de alapeleme-
ket, formációkat gyakoroltunk. 
Az első meccseken, mivel már 
egy éve nem játszottak teremben, 
nem ment olyan gördülékenyen a 
játék, de a kötelező mérkőzéseket 
hoztuk így is. Az első erőfelmérő, 

a SZEOL elleni hazai mérkőzés 
volt, ahol a bajnokság talán két 
legjobb csapata játszott egymás 
ellen. Jól kezdtük a mérkőzést, de 
sajnos, a rengeteg kihagyott hely-
zet megbosszulta önmagát. Ezt a 
meccset elveszítettük, pedig nyer-
hettünk volna. A következő mecs-
cseken nagyon sima eredmények 
születtek, jól játszva, átlagosan 15 
gólokkal nyertünk. A másik nagy 
ellenfelünk a Bordány csapata 
volt, akiket sikerült oda-vissza le-
győznünk, így tudtuk, Szegeden 
fog eldőlni a bajnoki cím sorsa. 
Ennek tudatában készültünk a 
bajnoki „kisdöntőre”, ami nagyon 
jól alakult számunkra, már az első 
félidőben 4-0-ra vezettünk a papí-
ron esélyesebbnek tartott SZEOL 
ellen, a vége 6-2 a mi javunkra. 
Tudtuk, hogy a következő mér-
kőzéseken nem szabad hibáznunk, 
ha meg akarjuk tartani az első 
helyet. Nem is hibáztunk, simán 
hoztuk ezeket a meccseket. 

Az utolsó mérkőzésen nagy ará-
nyú győzelem mellett, bajnoki 
aranyérmet is ünnepelhetett az 
U15-ös csapat.  

Ezt követte az A és B csoport 
közti „barátságos” rájátszás. Az A 
csoport bajnoka a Hódmezővásár-
hely lett, így velük játszottunk egy 
oda-vissza vágós fordulót. Az NB-s 
bajnokságban szereplő HFC ellen, 
szépen helytállva, összesítésben 12-
10-re maradtunk alul. Szégyenkez-
ni valónk nincs, a srácok megmu-
tatták, ők is tudnak azon a szinten 
focizni. Futsal Bajnok CSAPAT a 
Mórahalom VSE U15!

PIETAS
TEMETKEZÉS
Szempék sírkövesnél
Mórahalom, II. körzet 11.
www.pietasszeged.hu
Telefon:  06-70/4525-463

        06-62/280-231
Halottszállítási ügyelet: 0-24 óráig

Telefon: 06-30/207-4129

Teljes körű temetkezési szolgáltatás

Ú J   L E H E T Ő S É G!

CSOK, Babaváró, Ingatlanfedezetes és Szabadfelhasználású Hitelek, 

Személyi Kölcsön, Hitelkiváltás stb. ügyintézése a Generali Biztosító 

Mórahalmi Irodájában, a Szabadság u. 34. szám alatt.

Teljeskörű pénzügyi tanácsadás és biztosítások kötése, ügyintézése 

LAKOSSÁGI és VÁLLALATI ÜGYFELEKNEK EGYARÁNT.

ITT VAN a Generali MyDrone biztosítás, amely 2021. 02. 01-től 
15% ecom kedvezménnyel is köthető az irodában. 

INDUL A DÍJTÁMOGATOTT ÉS HAGYOMÁNYOS 
MEZŐGAZDASÁGI BIZTOSÍTÁSOK 2021. 03. 01-TŐL

CSÁSZÁRNÉ MARIKA
TEL: (30) 427 058

SZÖGINÉ, MARIKA
TEL: (30) 621 6852

PAPDINÉ ERIKA
TEL: (30) 845 2219

A keret tagjai: Vass Gábor, Farkas András, Kurucz Péter, Szécsi András, Szűcs 
Dénes, Császár Marcell, Koncz Dávid, Oláh Márk, Rózsa Richárd, Meleg Alex, 
Petvai Sándor, Balogh Zalán. Edző: Tóth Martin
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7 ÉV UTÁN ÚJRA BAJNOK A NŐI FOCICSAPAT!
A tabella élén teleltünk, de mindösz-
sze 1 pont előnnyel, és ugyan ősszel 
csak egy vereséget szenvedtünk, 
többször igen szűk győzelmet arat-
tunk, ezért egyáltalán nem volt egy-
értelmű, hogy első helyünket meg is 
tudjuk tartani a bajnokság végéig.
Az utolsóként hozzánk érkező 
LUA Baja ellen sikerült érvénye-
síteni a papírformát, Zemencsik 
Kitti közeli, és egy szabadrúgásból 
elért találatával 2-0-ra húztunk el, 
majd Kiss Virág volt élelmes a kapu 
előtt. MTSE – LUA Baja: 3-1 (1-0) 
Gólszerzők: Zemencsik Kitti (16., 
49.), Kiss Virág (62.) ill. Braun 
Emese (77.)
A Kecskeméttel szemben nagyon 
megszenvedtünk itthon és idegen-
ben is. Czibere Andrea büntetőjére 
a kecskemétiek egy szabadrúgással 
válaszoltak. A végére meg tudtunk 
újulni, Sashalmi Erika góljával a 
megyeszékhelyről is elhoztuk a 3 
pontot. Kecskeméti LC – MTSE: 
1-2 (0-1) Gólszerzők: Suhari-Nagy 
Nikoletta (47.) ill. Czibere Andrea 
(7.), Sashalmi Erika (76.)
A Bácsalmási PVSE csapatát le-
győzni kötelező feladat volt, Kiss-
né Szendrei Edit szép összjáték 
után megszerezte a vezetést, majd 
Zámbó Csilla máris kettőre növelte 
előnyünket. MTSE – Bácsalmási 

PVSE: 2-0 (1-0) Gólszerzők: Kissné 
Szendrei Edit (32.), Zámbó Csilla 
(42.)
A jánoshalmi Arany Bácska csapata 
a dobogóra hajtott, és egyébként is 
presztízs meccset szoktunk játszani 
egymás ellen. Zemencsik Kitti a 

2. percben szerzett vezetést, majd 
egy kezezés miatt megítélt büntetőt 
Czibere Andrea értékesített, aki a 
fordulás után újra villant. Ezzel a 
győzelemmel már két fordulóval a 
vége előtt bebiztosítottuk első he-
lyünket. Arany Bácska – MTSE: 

1-3 (0-2) Gólszerzők: Nagy Vivien 
(56.) ill. Zemencsik Kitti (2.), Czi-
bere Andrea (35., 43.)
A Kerekegyháza elleni mérkőzés 
nem szólt másról, minthogy bebizo-
nyítsuk, az idegenben elszenvedett 
vereség csak kisiklás volt. A meccs 

eleji hatalmas kihagyott helyzete-
ink végére Zámbó Csilla tett pontot. 
Ezután gyorsan egyenlített az ellen-
fél, de a második félidőben Lovászi 
Zita és Zemencsik Kitti döntötte 
el a mérkőzést. MTSE – Kerek-
egyházi SE: 3-1 (1-1) Gólszerzők: 

Zámbó Csilla (5.), Lovászi Zita (47.), 
Zemencsik Kitti (60.) ill. Kancsár 
Evelin (7.)
A Kiskőrös a bronzra hajtott, így 
büntetőből, egy szögletrúgást, majd 
egy eladott labdát követően már 
3-0-ra is vezettek, csak ezután szé-
pített Lovászi Zita. Kiskőrösi LC – 
MTSE: 3-1 (2-0) Gólszerzők: Nagy 
Eliza (18.), Fenyvesi Loretta (39.), 
Fenyvesi Laura (44.) ill. Lovászi 
Zita (53.)
A bajnokságot végül 6 pont előny-
nyel nyertük a Kerekegyháza, és 12 
ponttal a 3. helyre több győzelem-
mel befutó Arany Bácska előtt.

Bajnok csapatunk tagjai: Czibere 
Andrea, Deák Eszter, Förgeteg Lí-
via, Hoffmann Krisztina,  Ilia Ildi-
kó, Katona Klaudia, Kiri Kamilla, 
Kiss Virág, Kissné Szendrei Edit, 
Lovászi Zita, Menczer Katalin, Nagy 
Anita, Nagy Dzsenifer, Perjés Edit, 
Sashalmi Erika, Szolga Judit, Zám-
bó Csilla, Zemencsik Kitti. Edző: 
Kiss Attila
A komoly háttérmunkát pedig 
elnökünknek és nejének, Tanács 
Zoltánnak és Tanács Zoltánnénak 
köszönhetjük!

Zemencsik Kitti
Mórahalmi Tömegsport Egyesület

KÖTÉLUGRÁS: MESTER TORNA ÉS DD BAJNOKSÁG

Hosszú nap volt május 22-e: hajnali 
5-kor indultunk, hajnali fél 2-kor 
érkeztünk haza. 27 mórahalmi ver-
senyzővel – 7 csapattal, s egy egyéni 
indulóval – vettünk részt Egerben a 
kötélugró versenyen, melyre a felké-
szülés a járványügyi intézkedések 
miatt igen körülményes, nehézkes 
volt. Az eredmények szerencsére 

azért igazolták a befektetett mun-
kát, küzdelmünket, igyekezetünket: 
a nehézségek ellenére is igen szép 
eredménnyel zártunk.

Magyar Nagymester Torna – egyé-
ni verseny, 3 versenyszámban: Csák 
Marcell - 30mp 3. - 180mp 2. - gya-
korlat 3. - összetett 2.

Országos Kínai hajtásos Verseny:
MINI: Papp Jázmin – Laboncz 
Naomi 2.
GYEREK: Szalai Szabina – Szélpál 
Adorján 1.
SERDÜLŐ: Szablár Luca – Sólya 
Laura 7., Ábrahám Sára – Kertész 
Kata 4.
FELNŐTT:  Lőrinc Júlia – Balogh 
Anna 3.
Országos DD Bajnokság – páros 
kínai és 4 fős csapatverseny 4 ver-
senyszámban
MINI kcs.: Papp Jázmin - Laboncz 
Naomi – Tóth Zsolt 1x60mp 1.- 
DD3 1., Papp Jázmin – Laboncz 
Naomi - Joó Regina - Szablár 
Boróka 4x30mp 2., Joó Regina – 
Szablár Boróka - Hoffmann Nóra 
1x60mp 4.- DD3 4.
GYEREK kcs.: Szalai Szabina 
- Szélpál Adorján - Sólya Laura - 
Szablár Luca 1x60mp 2.- DD3 2.- 
4x30mp 1.- DD4 1.- összetett 1., 
Budai Eszter - Pintér Dóra - Szabó 
Luca - Bagi Fanni 1x60mp 4.- DD3 

4.- 4x30mp 4.- DD4 3. - összetett 
4., Rauch Kitti – Kispéter Hédi - 
Hajdú Nóra - Gercsó Anna 1x60mp 
5.- DD3 5.- 4x30mp 5.- DD4 2. 
- összetett 5.
SERDÜLŐ kcs.: Ábrahám Sára 
- Kertész Kata - Patkó Nikolett - 
Mityók Anna 1x60mp 4.- DD3 5.- 
4x30mp 1.- DD4 1. - összetett 3.
FELNŐTT kcs.: Katona Kitti - Pál 
Klára - Balogh Anna - Lőrinc Júlia 
1x60mp 1.- DD3 1.- 4x30mp 1.- 
DD4 1. - összetett 1.

Összesen 13 aranyérmet, 5 ezüs-
töt és 3 bronzérmet, valamint nyolc 
4., öt 5. és egy 7. helyezést szerez-
tünk.

Szép volt lányok, fiúk! Külön di-
cséret a most először versenyzők-
nek, akik kiválóan kiállták az első 
próbát, szép eredménnyel mutat-
koztak be.

Felkészítők: Farkas-Csamangó 
Dalma és Martyin Lászlóné 


